附件2：

报考指南

一、关于报考系统

报名系统网址为：http://www.dg.gov.cn/hdjlpt/yjzj/answer/18876

请根据相关要求填报信息，并按照以下清单上传资料（请打包压缩上传，以日期+姓名形式命名，如20220416张三）：

（一）《清溪镇2022年公开招聘网格管理员报名表》1份；

（二）身份证正反面扫描件1份；

（三）毕业证书或学历证明扫描件1份（应届毕业生需提供2022年6月30日前取得学历证书承诺书）；

（四）本人近期免冠正面证件电子照片（JPG格式，红/蓝底色，100KB 以下）；

（五）有基层网格管理工作经验者需提供属地镇（街）网格管理中心出具的工作证明扫描件1份；

（六）退伍军人需提供退伍军人证明扫描件1份。

二、关于报考资格条件

（一）大专及以上学历人员包括哪些？

具有国家承认的大专院校及以上学历的人员（含非全日制教育学历）。出国留学人员学历应通过教育部相关部门的学历认证。

（二）取得国（境）外学历需要提供什么材料？

留学回国人员需提供由教育部留学服务中心出具的国（境）外学历认证函和使领馆开具的有关证明材料。报考人员可登录教育部留学服务中心网站（http://www.cscse.edu.cn）查询认证的有关要求和程序。所有材料原件应在考察时与其他材料一并交清溪镇党建工作办公室审核。

（三）退伍军人及有基层网格管理工作经验者学历可放宽至中专/高中学历（包括工作证明及学历证明），考察时需提供相关身份证明材料原件。

三、关于报名资料提交

（一）填写报名信息的注意事项。

报考人员在报名系统内填写报名信息必须真实、全面、准确。对学习和工作经历栏目，应按时间先后顺序，从高中开始，填写何年何月至何年何月在何地、何单位工作学习、任何职。对于学习经历，须填写清楚学校、院系、专业名称。

（二）上传报考照片注意事项。

报考人员在报名系统内上传本人近期免冠正面证件电子照片（JPG格式，红/蓝底色，100KB 以下）。上传虚假照片或未按规定上传照片（如上传生活照、半身照或翻拍身份证件等照片），一经发现，即取消报考或考试资格。

四、关于考试及体检

（一）二代居民身份证失效、遗失或正在办理中，如何参加考试或体检？

考生应携带准考证和二代居民身份证方可参加考试或体检。如身份证失效、遗失或更换中的，应及时向公安机关申请办理临时居民身份证，凭准考证及临时居民身份证参加考试或体检。根据《中华人民共和国临时居民身份证管理办法》有关规定，临时居民身份证是唯一可以代替居民身份证作为入场参加考试或体检的法定居民身份证明凭证，其他任何证件都不能代替居民身份证参加考试或体检。

（二）居民身份证办理受理回执或户口所在地派出所开具的带有考生本人照片并加盖公章的居民身份证明，能否代替居民身份证参加考试或体检？

不能。居民身份证办理受理回执只能说明公安部门已经受理申请居民身份证补办手续，是到期领取居民身份证的凭证，但不是证明身份的法定证件，不具备证明力；户口所在地派出所开具的带有考生本人照片并加盖公章的居民身份证明，由于缺乏防伪标记，不易辨别真伪，因此不能代替居民身份证参加考试或体检。

（三）关于体检复检有关问题。

体检医疗机构和体检医师根据体检项目的特点，区别不同情况进行检查和复检。对心率、视力、听力、血压等项目达不到体检合格标准的，应安排当日复检；对边缘性心脏杂音、病理性心电图、病理性杂音、频发早搏（心电图证实）等项目达不到体检合格标准的，应安排当场复检。考生对非当日、非当场复检的体检项目结果有疑问的，可以在接到体检结论通知之日起3个工作日内，向体检实施单位提交复检申请。复检只能进行1次，体检结果以复检结论为准。复检前，体检实施单位应对复检项目严格保密。

五、关于咨询

为避免因咨询电话拥挤而影响报名，考生如有疑问，应先详细阅读公告、报名表及报考指南等；如仍有疑问，再电话咨询。

（一）咨询电话：0769-87363599；0769-87892948；

（二）咨询时间：2022年4月15日至4月22日，上午9:00－12:00，下午14:30－17:30（休息时间除外）。